Проректору НИЯУ МИФИ
И.В. Балакиной

З А Я В Л Е Н И Е

Я, ___________________________________________________________
не возражаю против привлечения меня к работе в выходной и/или нерабочий
праздничный день    _________________________
                                                                        (указывается дата, месяц, год)

[bookmark: _GoBack]С правом отказаться от работы в выходной/нерабочий праздничный день ознакомлен (а) под подпись, медицинских противопоказаний и других запретов на работу в выходной/нерабочий праздничный день не имею.

На основании статей 113, 158 Трудового кодекса РФ прошу предоставить мне компенсацию за работу в выходной и/или нерабочий праздничный день в виде*:

· Оплаты работы в выходной день/нерабочий праздничный день прошу произвести в двойном размере;
· Оплаты работы в выходной день/нерабочий праздничный день прошу произвести в одинарном размере и предоставить дополнительный неоплачиваемый день отдыха.

 ________________________                            ____________________
         дата                                                                                           подпись

Согласен

 _____________________________                                 И.В. Балакина

________________________________________________________________________________
* нужное подчеркнуть